2021年２月２日

各 位

会 社 名 豊田合成株式会社

代表者名 取締役社長 小山 享

（コード番号 7282 東証・名証 第 1 部）

問合せ先 経理部長 近藤 英彰

（ TEL．052－400－5131 ）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年10月29日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１） 2021年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

715,000

百万円

26,000

百万円

26,000

百万円

13,000

円 銭

100.44

今回修正予想（Ｂ） 735,000 38,000 38,500 22,000 169.97

増減額 （Ｂ－Ａ） 20,000 12,000 12,500 9,000

増減率 （ ％ ） 2.8 46.2 48.1 69.2

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
812,937 17,888 16,106 11,226 86.74

（２） 修正の理由

2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う影響は依然として不透明な

状況ではあるものの、主に当第３四半期における主要顧客の生産回復および労務費・経費の抑制等による

業績の上振れ等を反映し、売上収益・利益の予想を上方修正いたします。

なお、上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は様々な要因に

より変動する可能性があります。

２．配当予想の修正について

（１） 2021年３月期 配当予想の修正

1 株 当 た り 配 当 金

第２四半期末 期末 年間

前回発表予想
円 銭

－
円 銭
30.00

円 銭
55.00

今回予想               － 35.00 60.00

当期実績 25.00              －              －

前期(2020年３月期)実績 30.00 30.00 60.00

（２） 修正の理由

当期の期末配当予想につきましては上記業績予想に基づき、直近の配当予想から５円増配の 35 円と

させていただきます。

以 上